

Det Kongelige Landbruks- og Matdepartement  
Postboks 8007 Dep  
0030 OSLO

Oslo, den 28.august 2007.

### **Høringssvar – endring av forskrift om fordeling av tollkvoter for landbruksvarer**

Vi henviser til brev av 6. juli i år og fremsender med dette vårt høringssvar innen fristen 29.8.

Forslaget er som anført mest av teknisk karakter. Dette gjelder dog ikke på ett punkt, som vil være til stor genanse for bransjen samtidig med at endringen ikke resulterer i formålet med endringen.

Et totalt omsetningsforbud vil ikke fungere etter hensikten, fordi kvoteholderen fortsatt kan importere varen og selge den videre til de historiske kvoteholdere/handlen. Dette prinsipp anvendes i stor utstrekning allerede i bransjen, idet dagens forskrift allerede umuliggjør overdragelse til de historiske kvoteholdere. Det har således ingen mening også å gjennomføre et totalt omsetningsforbud på frikvoten og også la f.eks. industrikvoten være omfattet.

Varene vil fortsatt bli solgt gjennom de kanaler som etterspør varene. Effekten blir mere administration hos kvoteholderen (med ikke-genuin osteinteresse) - og dermed legges det omkostninger til et i forveien fordyrende mellomledd. Men det stanser ikke de ikke-genuine kvoteansøkere, som fortsatt kan skape seg en forretning på importost fordi kvotens verdi på 27 kr./kg overstiger omkostningen. Forslaget er altså i praksis meningsløst, selvom hensikten kan være god nok.

Det er åpenbart at SLF vil spare noen ressurser på det administrative arbeide som er forbundet med omsetningen av kvotene, men denne byrde flyttes i praksis over til bransjen i form av viderefaktureringer/kreditforsikring mv. på de importerte produkter.

Begrensninger på kvoteomsetningen kan IKKE endre det faktum, at nesten all importost etterspørres og selges gjennom dagligvaregrossistene. Dette er mekanismene i markedet, og det kan heller ikke være forvaltningens mål å endre på det.


"Kvotemarkedet" oppstår fordi frikvoten er for stor i forhold til det reelle behov, hvorved det blir

ganske attraktivt for mange ikke-genuine osteaktører å søke om og tjene penger på kvoten. Vi må altså igjen foreslå at frikvoten reduseres til et nivå omkring 100 tonn.

Vi anmoder om at omsetningsforbudet ikke gjennomføres før det er dokumentert at det vil ha den ønskede effekt. Vi forutsetter samtidig en oppheving av omsetningsforbudet såfremt det gjennomføres likevel - og det viser seg at den ønskede effekt uteblir.

Med vennlig hilsen

Norges Importost Forening



Anders Jeppesen Jensen  
Formann

cc.

Norges Importost Forening: Almklev & Bull AS, Arla Foods AS, Euro Cheese AS, Prøsch & Tøstie